



V Praze dne 14. srpna 2025
Č.j.: 303871-1/2025-MZV/VO

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo zahraničních věcí (dále jen „MZV“) rozhodlo v řízení o žádosti o nové posouzení důvodů neudělení krátkodobého víza v souladu s § 180e odst. 6 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o pobytu cizinců“), ve znění pozdějších předpisů, kterou na **Velvyslanectví České republiky v Ankaře** (dále jen „ZÚ Ankara“ nebo „zastupitelský úřad“) podala žadatelka o schengenské vízum paní **Gulay GULLER**, nar. 09. 10. 1980, st. příslušnost Turecko (dále jen „žadatelka“) takto:

Žádost o nové posouzení důvodů neudělení víza podaná dne 19. 06. 2025 proti rozhodnutí ZÚ Ankara o zamítnutí žádosti č. QANB 2025 06 04 17

se zamítá.

Odůvodnění

I.

Udělování krátkodobých (schengenských) víz se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 810/2009 o kodexu Společenství o vízech (dále jen „vízový kodex“), ve znění pozdějších předpisů, který je pro Českou republiku přímo použitelný. Příslušnost České republiky dle čl. 5 vízového kodexu a konzulární působnost ZÚ Ankara pro posouzení žádosti a vydání rozhodnutí dle čl. 6 vízového kodexu byla dána. ZÚ Ankara správně posoudil žádost jako přípustnou dle čl. 19 vízového kodexu.

ZÚ Ankara je v souladu s čl. 32 vízového kodexu oprávněn žádost o vízum zamítnout.

Na udělení schengenského víza není právní nárok.

II.

Dne 04. 06. 2025 podala žadatelka prostřednictvím externího poskytovatele služeb na ZÚ Ankara žádost o schengenské vízum za účelem *turistickým*, a to na období od 29. 06. 2025 do 06. 07. 2025.

ZÚ Ankara rozhodl o zamítnutí žádosti v souladu s čl. 32 odst. 1 písm. b) vízového kodexu a toto rozhodnutí žadatelce písemně předal dne 16. 06. 2025 v souladu s čl. 32 odst. 2 vízového kodexu. Informace obsahovala důvody, které zastupitelský úřad k rozhodnutí vedly, tedy:

- [10] *informace předložené za účelem prokázání účelu a podmínek předpokládaného pobytu nebyly spolehlivé,*